
対象 

システム構築プロジェクトの成功率は「31.1%」！ 
 

貴方はこの事実をどう受け止めますか? 
失敗が企業にとっても構築するベンダーにとっても大きな損失となるIT構築プロ
ジェクト、どうすればうまくいくのか？ 
 
プロジェクト管理？ ベンダー選定？ システム構築プロジェクトの成功と失敗、そ
の違いとは、何なのでしょうか。 
 
当社の経験を基にその原因/要因を分析し導き出した、成功のためのノウハウを
お伝えいたします。 

ＦＡＸでの申込書（ＦＡＸ番号：03-5715-3318） 

所在地 
〒 

会社名   

氏名 

フリガナ 所属部署名 

    

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ※受付完了のご連絡を差し上げます。 

TEL   

お問合せ：ビジネス・アソシエイツセミナー運営事務局 

〒108-0075 東京都港区港南2-5-3オリックス品川ビル４階 
TEL 03-5715-3315（内線81） 

WEBからのお申し込みはこちら http://www.ba-net.co.jp/seminar.html 

ITセミナー 

丸紅情報システムズ㈱ 
システムコンサルタント 

有松 勝美 
講師 

経営者、幹部、情報システム担当、各業務の実務者 
（ご同業者の方のご参加はお断りさせて頂く場合がございます。あらかじめご了承ください） 

会場 株式会社ビジネス・アソシエイツ ４F   

                         セミナールームA  

日程 10月18日（金）14：00～17:00（13:30開場） 

参加費 無料（事前登録制） 

定員 先着２０名 （定員となり次第締め切らせていただきます） 

※ご記入いただきましたお客様の個人情報は、ご連絡並びにフォローアップのために使用させて頂きます。 

主催  

システム構築検討中の企業・ご担当者必見! 

90分で判るシステム構築失敗の原因、成功の要因 
（システム構築プロジェクト成功の「魔法の杖」とは?） 

 

主な内容（予定） 
 
●企業のIT動向 
 
●システム構築=>失敗の原因と成功の要因 
 
●失敗から作られたMSYSの超上流メソッド 
 
●超上流工程は「魔法の杖」になり得るか 
 
●成功するプロジェクトメンバー構成の秘訣 

ユーザとベンダーの間にある業務・システムの理解の乖離、ユーザのシステム習熟度、課題確認手法など、システム導入における課題解決に大きく貢献する
導入手法「CRP（Conference Room Pilot）」。 
なぜCRPなら失敗しないのか？どのような場合ならCRPを適用できるのか？CRPを標準導入手法として採用しているビジネス・アソシエイツの「Plaza-i」を例
にご説明申し上げます。 

株式会社ビジネス・アソシエイツ 

野田 健太郎  


